DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2021, Edição nº 4782 – Crato/CE

Sexta - Feira, 13 de Agosto de 2021.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.08.16.2, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.06.4.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE ADITIVO A

PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 (DOZE) MESES DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. CONTRATANTE: SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO – GERMANA MARIA BRITO RODRIGUES DE ALENCAR. CONTRATADO: JR LOCAÇÕES LTDA-ME,

INSCRITO NO CNPJ Nº 10.716.436/0001-35. CRATO/CE, 13 DE AGOSTO DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.08.16.19, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.06.4.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE ADITIVO A

PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 (DOZE) MESES DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. CONTRATANTE: SECRETARIA

DE SAÚDE – MARINA SOLANO FEITOSA SILVA RODRIGUES DA MATTA. CONTRATADO: JR LOCAÇÕES LTDA-ME,

INSCRITO NO CNPJ Nº 10.716.436/0001-35. CRATO/CE, 13 DE AGOSTO DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE TORNA

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.08.16.15, DECORRENTE DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 2017.06.06.4. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE LOCAÇÃO DE

VEÍCULOS PARA ATENDER A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DO

CRATO-CE. CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 (DOZE) MESES DO

PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

– TICIANA FERREIRA CÃNDIDIO FRANÇA. CONTRATADO: JR LOCAÇÕES LTDA-ME, INSCRITO NO CNPJ Nº

10.716.436/0001-35. CRATO/CE, 13 DE AGOSTO DE 2021.

   Página 2 de 3
D.O.M. – Ano 2021, Edição 4782, Crato/CE, Sexta, 13 de Agosto de 2021.

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC

AVISO DE HOMOLGAÇÃO

Estado do Ceará – Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC - Aviso de Homologação – Pregão Nº 2021.07.26.1 Objeto:

contratação de empresa para fornecimento de materiais e serviços objetivando execução, ampliação e integração, atualizada e tecnológica de

08 novas unidade com automação no sistema de abastecimento da Sociedade Anônima de Água e Esgoto - SAAEC, conforme especificações

apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): RAFAEL BARBOSA PIMENTEL - MEI inscrito no CNPJ nº

15.586.031/0001-43, classificado no valor total de R$ 95.070,00 (noventa e cinco mil e setenta reais) de conformidade proposta de Preços

acostada aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 e Lei 13.303/16 - José Yarley de Brito Gonçalves –

Presidente da SAAEC. Data da Homologação: 13 de agosto de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA -SSP

PORTARIA Nº 014/2021

CRATO/CE, 13 DE AGOSTO DE 2021.

O Secretário Municipal de Segurança Pública do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de organizar o transporte alternativo municipal, bem como oferecer uma melhor condição de

utilização pelos atores envolvidos nesse processo, notadamente o munícipe usuário do serviço permitido;

CONSIDERANDO a necessidade de funcionamento imediato da linha de transporte alternativo que liga a sede do Município ao

Conjunto Habitacional São Bento I e II, denominada Linha Condomínio São Bento I e II.

CONSIDERANDO a existência de um número de permissionários superior à demanda estimada.

RESOLVE:

Art. 1º - SUSPENDER a permissão de circular na Linha Condomínio São Bento I e II dos permissionários abaixo relacionados:

INSC. CADASTRAL PROPRIETÁRIO PLACA

051020201027 Erivalton Freire da Silva KOS 1027

240820203912 Tiago do Nascimento Almeida MUR 3912

170920192802 Isadora Saldanha Leite de Freitas DJE 2802

190720195944 Nadjanara Galindo de Freitas Farias DBM 5944

190720192551 Edgar Angel de Freitas Mendonça KYF 2551

251020195642 Sandra Maria Galindo de Freitas JOZ 5642

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Segurança Pública, em 13 de agosto de 2021.

JOSE JARBAS AGUIAR FREIRE

Secretário Municipal de Segurança Publica

Portaria nº 0107006/2021 – GP

   Página 3 de 3
D.O.M. – Ano 2021, Edição 4782, Crato/CE, Sexta, 13 de Agosto de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS

EDITAL Nº 001/2021 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - DIVERSAS SECRETARIAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, sob o auspício dos princípios

da eficiência administrativa, CONVOCA CLASSIFICADO(S), para a função especificada abaixo, PARA COMPARECER NO DIA

16/08/2021 de 08:00h às 16:00h , na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, nesta localidade de Crato, munidos de

documentos descritos abaixo, nos expressos termos do inciso IX do art. 37, da Constituição Federal, com fim específico de atender a

demanda da Rede Municipal – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, em caráter AMPLA CONCORRÊNCIA, em função das

necessidades da Secretaria, seguindo rigorosamente a ordem de classificação.

1.1 – A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE esclarece que, encerrado o preenchimento das vagas e advindo

vacância, será respeitada a ordem de classificação para futura convocação.

Classificado(s) convocado(s) para função:

EDUCADOR FISICO

INSTRUTOR - INSTRUTOR DE TEATRO

FACILITADOR DE OFICINA

INSTRUTOR DE MUSICO

OBSERVAÇÃO: 9. DAS CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO

9.1. São condições para contratação, quando do ato convocatório, pelo Município de Crato-CE:

9.1.1. Ter obtido prévia classificação no processo de seleção de que trata o presente Edital;

9.1.2. Apresentar os seguintes documentos:

a) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da Carteira de Identidade e do CPF;

b) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Título de Eleitor e do último comprovante de votação;

c) Fotocópia. Autenticada ou acompanhada do original, da Carteira Reservista (estar quite com o serviço militar), quando do sexo masculino;

d) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da CTPS, constando, ainda, o número do PIS ou PASEP;

e) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Diploma de Conclusão do Curso Exigido para a função pelo presente Edital;

f) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do comprovante de residência;

g) Certidão Negativa de antecedentes criminais, emitida pelo órgão estadual/federal competente;

h) Duas (02) fotos recentes 3x4;

i) Declaração de ocupação ou não em cargo público, na Administração Federal, Estadual ou Municipal;

j) Declaração de bens;

k) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original da Carteira de Registro Profissional expedida pelo Conselho de Classe;

l) No caso de contratação para a função de fotógrafo, apresentar declaração a ser fornecido o modelo no ato da convocação;

Crato – Ceará, 13 de agosto de 2021.

MILENNA ALENCAR BRASIL

SECRETARIA ADJUNTO